
AD\633653LT.doc PE 376.764v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Vystymosi komitetas

2006/2018(BUD)

4.10.2006

NUOMONĖ
Vystymosi komiteto

pateikta Biudžeto komitetui

dėl 2007 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto projekto
(C6-0299/2006 - 2006/2018(BUD))

III skirsnis. Komisija

Nuomonės referentas: Jürgen Schröder



PE 376.764v02-00 2/5 AD\633653LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\633653LT.doc 3/5 PE 376.764v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos 
įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. atkreipia dėmesį į pagrindinį Tūkstantmečio vystymosi tikslų (TVT) vaidmenį ES 
vystymosi politikoje, ypač į įsipareigojimą iki 2015 m. perpus sumažinti skurdžiai 
gyvenančių žmonių skaičių; taip pat apgailestauja, kad nuo 2006 m. siūloma sumažinti 
asignavimus teminiams su pagrindinėmis socialinėmis paslaugomis susijusiems 
veiksmams ir Azijai, kurioje gyvena daugiausia pasaulio skurdžių žmonių;  

2. primena 2005 m. gruodžio 15–16 d. Europos Tarybos rekomendaciją, pagal kurią bent 90 
proc. visos išorės pagalbos pagal 2007–2013 m. finansinę programą būtų galima priskirti 
oficialiajai plėtros paramai pagal tai, kaip ją šiuo metu apibrėžia Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EPBO) Plėtros paramos komitetas;

3. primygtinai reikalauja, kad 2007–2013 m. laikotarpio 4-os išlaidų kategorijos biudžeto 
struktūros supaprastinimas nelemtų skaidrumo sumažėjimo ir Europos Parlamento teisės 
dalyvauti priimant sprendimus praradimo naudojant vystymosi politikai skirtas lėšas ir 
kad geografinių ir teminių asignavimų matomumo lygis turėtų išlikti bent toks pat kaip 
2006 m. biudžete; ypač ragina siekti tų tikslų ir išlaikyti tas atskiras biudžeto eilutes ir 
temines sritis, kurios yra pagrindinės siekiant Tūkstantmečio vystymosi tikslų;

4. palankiai vertina tai, kad Komisija pritarė 2001 m. su Parlamentu suderintoms gairėms, 
pagal kurias 35 proc. vystymuisi numatytų lėšų bus skiriama socialinei infrastruktūrai ir 
pagal tarptautinį susitarimą 20 proc. pagrindinėms socialinėms paslaugoms; ragina tęsti 
tarpinstitucinį dialogą siekiant labiau skatinti vystymuisi numatytas lėšas skirti 
skurstantiesiems;

5. ragina ypatingą dėmesį skirti besivystančių šalių mažų ir vidutinių įmonių rėmimui, nes 
jos yra pagrindinis ekonominio vystymosi ir užimtumo veiksnys ir padeda įgyvendinti 
programos „Pagalba prekybai“ iniciatyvas; taip pat ragina mažiausiai 10 proc. programos 
„Pagalba prekybai“ lėšų skirti iniciatyvai „Parama sąžiningai prekybai“;

6. pabrėžia, kad būtina numatyti pakankamai lėšų aštuoniolikai AKR šalių, susijusių su 
bendro cukraus rinkos organizavimo reforma, o tai reiškia, kad neturi būti sumažinta nė 
viena suma, numatyta Komisijos siūlomame preliminariame biudžeto projekte, tačiau taip 
pat būtina atsižvelgti į tikruosius atitinkamų valstybių poreikius, kuriuos šios valstybės 
nurodė veiksmų planuose, skirtuose Komisijai, kaip numatyta 2006 m. vasario 16 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 266/2006, nustatančiame 
lydinčiąsias priemones Protokolo dėl cukraus šalims, kurias paveikė ES cukraus režimo 
reforma1;

7. ragina, kad vandens valdymas ir ypač besivystančių šalių, turinčių bendrą vandens sieną, 
bendradarbiavimas būtų labiau skatinami, nes tai būtina siekiant ekonominio vystymosi ir 

  
1 OL L 50, 2006 2 21, p.1.



PE 376.764v02-00 4/5 AD\633653LT.doc

LT

norint išvengti konfliktų, kylančių dėl vandens;

8. pabrėžia, kad vykstant ES vystomajam bendradarbiavimui svarbu didžiausią dėmesį skirti 
klimato kaitos padariniams švelninti ir prisitaikyti prie jų, taip pat pabrėžia, kad reikia 
investicijų į tvariąją energetiką (ir į atsinaujinančios energijos rūšis, ir į efektyvų 
energijos naudojimą) ir didelės rizikos regionuose suderinti priemones, susijusias su oro 
reiškinių sukeltomis nelaimėmis;

9. pabrėžia, kad gyvybę palaikančių sistemų, pavyzdžiui, sveikos dirvos, miškų ir jūros 
išteklių, apsauga ir regeneracija yra būtina siekiant sumažinti skurdą; taigi primygtinai 
reikalauja, kad Europos Sąjungos biudžete pirmenybė pirmiausia būtų teikiama šioms 
sritims;



AD\633653LT.doc PE 376.764v02-00

LT LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos Sąjungos 2007 finansinių metų bendrojo biudžeto projektas, 
III skirsnis - Komisija

Procedūros numeris 2006/2018(BUD)
Atsakingas komitetas BUDG
Nuomonę pateikė

Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

DEVE
26.9.2006

Glaudesnis bendradarbiavimas -
paskelbimo plenariniame posėdyje data
Nuomonės referentas (-ė)

Paskyrimo data
Jürgen Schröder
25.1.2006

Pakeistas nuomonės referentas (-ė)
Svarstymas komitete 28.8.2006
Priėmimo data 3.10.2006
Galutinio balsavimo rezultatai +:

–:
0:

27
0
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Margrete Auken, Alessandro Battilocchio, Margrietus van den Berg, 
Danutė Budreikaitė, Marie-Arlette Carlotti, Thierry Cornillet, Nirj 
Deva, Alexandra Dobolyi, Michael Gahler, Filip Andrzej Kaczmarek, 
Glenys Kinnock, Maria Martens, Miguel Angel Martínez Martínez, 
Gay Mitchell, Luisa Morgantini, José Javier Pomés Ruiz, Horst 
Posdorf, Frithjof Schmidt, Jürgen Schröder, Anna Záborská, Mauro 
Zani

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai)

Milan Gaľa, Manolis Mavrommatis, Anne Van Lancker, Ralf Walter, 
Anders Wijkman, Gabriele Zimmer

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai) (178 straipsnio 2 dalis)
Pastabos (pateikiamos tik viena kalba) ...


